Câmara Municipal de Jequié- Rua 2 deJulho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

WALMIR PELETEIRO MARINHO Assinado deforma digitalporWALMIR

JUNIOR:99963000568 Dados: 2026.02.19 15:55:37-03'00'

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº /2026

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana,
extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos
Menezes, que seja realizada a pavimentação asfáltica no trecho que liga a localidade
da Cachoeirinha até a BR-330., neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender à demanda dos moradores da região da

Cachoeirinha, que enfrentam dificuldades de mobilidade, especialmente em períodos

chuvosos, quando a via se torna de difícil acesso, prejudicando o tráfego de veículos, o

transporte escolar, o escoamento da produção local e o acesso aos serviços essenciais.

A pavimentação asfáltica proporcionará melhores condições de tráfego, maior segurança

viária, valorização imobiliária da região, além de contribuir significativamente para o

desenvolvimento econômico e social da localidade.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2026

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Juniorde Marcia de Xexeu)

Vereador

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

_

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br